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Geachte heer Steijns,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heetft.

Vraag 1:

In hoeverre is het mogelijk middels zichtbare herkenbare bebording (ook voor buitenlandse bezoekers) kenbaar te maken welke parkeervakken zijn bestemd voor vergunninghouders en waar men gebruik kan maken van de Q-park faciliteit?

Antwoord 1:

Op Parkweg (onder de John F. Kennedybrug) worden de vergunninghoudersparkeerplaatsen aangegeven met E09-ZB bord (zone vergunninghoudersparkeren). De borden hebben (net als voor andere vergunninghoudersplaatsen in het centrumgebied) een Engelstalig onderbord met daarop de tekst: “parking permits only”. Omdat we kunnen voorstellen dat in deze situatie het zonebord niet goed begrepen wordt, zullen de borden die de zone vergunnninghoudersparkeren aangeven worden vervangen door de EQ9 borden (vergunninghoudersparkeren) met Engelstalig onderbord en deze worden geplaatst direct bij de parkeervakken onder de John F. Kennedybrug. Tevens zal in de tussentijd de overhangende begroeiing worden gesnoeid.
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Vraag 2:

Bent u bereid om in overleg met de bewoners de mogelijkheid te bezien voor het plaatsen van een eventuele slagboom ter afbakening van de parkeerplaatsen voor vergunninghouders en onder welke condities?

Antwoord 2:

Nee, met het plaatsen van een slagbomen op de openbare weg verliest de weg zijn openbare karakter. De Parkweg dient openbaar toegankelijk te blijven omdat via deze weg het verkeer van en naar de Stadspark Parkeerterreinen ontsloten wordt en we deze weg voor iedereen toegankelijk willen houden.
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DATUM
25 september 2025

Vraag 3:

Bent u bereid om in overleg te treden met bewoners voor het laten aanbrengen van een muurschildering —al dan niet uitgevoerd door een graffiti-artiest of muurschilderspecialist op basis van het “right to challenge”- die past in het straatbeeld c.q. de Maaskade en afspraken te maken en onder welke condities?

Antwoord 3:

Nee, het initiatief voor een muurschildering ligt bij de bewoners/eigenaren van het appartementencomplex. Bewoners kunnen bij een niet monumentale status (dat lijkt hier de situatie) een principe plan indienen, waaruit de exacte aard, omvang en locatie blijkt. Dit zal aan de welstandcommissie worden voorgelegd. Deze toetst of de schildering voldoet aan de ‘redelijke eisen van de welstand”.

Voor een financiéle bijdrage kunnen initiatiefnemers een aanvraag indienen in het kader van het leefbaarheidsfonds. Zie Leefbaarheidsfonds | Subsidies

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality
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https://subsidies.gemeentemaastricht.nl/subsidie/sociaal-domein/leefbaarheidsfonds

